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Par būvniecību 2025.gada 2.ceturksnī 

Būvniecībā 2.ceturksnī turpinās izaugsme 
 

Būvniecības izaugsmi 
2025.gada turpina virzīt aktīvāka 
infrastruktūras objektu 
būvniecība.  

Nozares aktivitātes 2025.gadā 
pieaug, un nozarē turpinās 
izaugsme. Būvniecības produkcijas 
apjoms salīdzināmās cenās 
1.pusgadā bija 7,8% lielāks kā 
2024.gada attiecīgajā periodā 
(neizlīdzināti dati). Turpretim 
2.ceturksnī pieauguma temps bija 
7,1%, salīdzinot ar 2024.gada 
2.ceturksni. Līdzīgi kā 1.ceturksnī to 
noteica aktīvāka infrastruktūras 
objektu būvniecība, piemēram, saules paneļu uzstādīšana, darbi augstsprieguma objektos. 

 
Aktivitātes pieaugums nav vienmērīgs visās būvniecības pamatgrupās. Inženierbūvniecībā ir straujš 

pieaugums, specializēto būvdarbu rādītāji saglabājas iepriekšējā gada līmenī. 2025.gadā inženierbūvniecība 
ir nozares attīstības dzinulis.  

 
Ēku būvniecībā 2025.gada 2.ceturksnī bija vērojama lejupslīde. Šīs būvniecības pamatgrupas 

produkcijas apjoms samazinājās par 2,8% salīdzinājumā ar iepriekšējā gada 2.ceturksni. Šajā periodā to 
ietekmēja aktivitātes samazinājums nedzīvojamo māju būvniecībā. 

 
Inženierbūvniecības pieauguma temps šajā periodā bija 27,7%, salīdzinot ar 2024.gada 2.ceturksni. 

Kopumā straujš pieaugums bija vērojams visos inženierbūvniecības segmentos. 
 

Specializēto būvdarbu produkcijas apjoms 2025.gada 2.ceturksnī saglabājās iepriekšējā gada līmenī. 
Rādītājs bija par 0,1% mazāks kā 2024.gada attiecīgajā periodā. Izaugsme bija šādos būvniecības 
pamatgrupas segmentos: ēku nojaukšana un būvlaukuma sagatavošana, kā arī būvdarbu pabeigšana. 

 
Aktivitātes pieaugums atspoguļojas arī būvatļauju dinamikā. Lai arī 2025.gada 2.ceturksnī to skaits 

saglabājas 2024.gada 2.ceturkšņa līmenī, šajā periodā paredzamā platība palielinājās. Tika izsniegtas 1192 
būvatļaujas jeb par 0,1% mazāk kā pirms gada. Savukārt paredzamā platība pieauga par 33,2%, un lielā 
mērā to noteica rūpnieciskās ražošanas ēkas un noliktavas, kā arī plašizklaides pasākumu, izglītības vai 
veselības aprūpes iestāžu ēkas. 

 
Būvniecības uzņēmēju noskaņojums uzlabojas, par to liecina būvniecības konfidences rādītāja pozitīvā 

dinamika. Nozares rādītāji ļauj pozitīvi vērtēt nozares attīstību tuvākajos ceturkšņos, turpinoties 
investīciju pieplūdumam nozarē.  

BŪVNIECĪBAS PRODUKCIJAS APJOMA IZMAIŅAS 
pārmaiņas procentos, salīdzinot ar pret iepriekšējā gada attiecīgo periodu, neizlīdzināti dati 
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